Teniendo presente los hechos que configurarfan la presunta com¡sión de la falta adm¡n¡skativa disc¡pl¡nar¡a y
las cons¡deraciones expuestas, la sanción que coffesponderia en el presente Proced¡m¡ento Admin¡strativo
Discipl¡nar¡o pof la falta disciplinaria es: susPENSlÓN slN GocE DE REMUNERACIoNES DE UNO (01) A
TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) DIAS;

IDENTIFICACION DEL ORGANO INSTRUCTOR COMPETENTE PARA DISPONER EL
INICIO DEL PAD:

determ¡nado que la posible sanción es SUSPENSION SIN GOCE DE REMUNERACIONES para
presunla infractora, corresponde de acuerdo al ¡nciso b) del articulo 936 del Decreto Supremo N" 040-

[...]

al haber incurr¡do presuntamente en la falta de carácter discipl¡nar¡a t¡pif¡cada en el literal d) del articulo 85'de
la Ley N" 30057 "Ley del Servicio Civil"; a quienes les correspondería la sanc¡ón de SUSPENSION SIN GOCE
DE REMUNERACIONES ENTRE UNO (01) A TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) DiAS,

ARTICULO SEGUNDO, _ OTORGAR a Ios servidores LUIS JUAN SUMARIA ROJAS, JOSE AUGUSTO
JHONADAN ZEVALLOS BANDA, MILAGROS YULEMY ROSSEL MEJIA, a cada uno de ellos el plazo de cinco
(05) días hábiles contados a part¡r del dia s¡gu¡ente de su notif¡cac¡ón, para la presentac¡ón de sus descargos